CYRA in factio ex cauſa frigida. Ordinetur digra denatur. digeſtus appropriata humoris. Fiat encauſio conueniens cum phar. maco, & phlebotomia ex baſilica ſiſt in principio que eſt magis diuerſus vel poſt ea ſiſtina ſi videbitur. Et in principio applicentur ſtyptica repercutiſſa oon ita frigida. Deinde procedunt ad maturacionem ſi opus erit cum emplaftris de terbentina, maluaſco, o. cepis, allia coctis, vitello ouorum, ſarza, ſurguæ, cõ. & ſeminiſini mixto cum buryro, ſarunga colica, oleo de ſpica. de liſti, & huiusmodi. Deinde aperitur & bene mundificetur & conſolidetur. Et valeat ad conſolidationem maxime puluis mummæ, & rotum cupreſis. Et ſi dolor inſeſſabilis & in principio ſedete poteſt in aqua decoctiora terum anodinarum, vt ſeminiſini lini, canemilla, ſarugraſis, abſinthii, & huiusmodi, & erit vtilis

Et ex experientia est succus scabiosus sumpus, & emplastrum frangi & lanat, & nasciturum aperit, & maturat. Et ex his apparet quomodo procedendum est in cura vlcis nisi. Nam debet fieri mundificatio cum exsiccatione fortibus predictis in capitulo excoriationis quibus sit dolor veniens valde in sensum loci dolorum & conferunt et aliam maram nigrum, & aliam ar. & vntis are. & ponitur totum in lana super caput tenet autem.

De rhagadys anti. Rubrica. IX.

Rhagadis sunt fissurae, siue vlcationes, siue excoriationes in circuitu anni, cum dolore fm longitudine absq; tumore euenientes, quarum causa fm plurimum est materia acuta, salsu, siue corrosiu ad eum locum praeueniens. Et dicitur fissura, quia sicut absq; tumore, & fissura aliquid. Dicitur fm plurimum qm est alijs causa etiā cōtingere potissimum. nam qm causa est mala cōplexio sicca cōtrahens partes an quare separant, & hac qm est cōtuo etiā male cōplexione calidae aut frigidae cum materia fm plurimum, qm est ex materia forum duritie, qm successione incisionis hemorrhoidarum, aut nimia earū apertura, ex fluxu nimio, aut successione apostematū, aut tenesmi, aut dysenteris & huiusmodi. aut applicatione rei dure, vt lapidina acuti scindentia, aut ferri, sui caustici & huiusmodi. de quibus omnia seriatim cura ponetur.

SIGNA demōstrantur tūm fūm dolor, & ardor in ano, & inflatio loci cū fissura apparuit, ubi māsset, & qd ex eis emanat vt veniunt nigrum, vel viride, vel nigru foetens. Et sunt aliqui cum feb. aliq; absq; feb. Qd si fuerit à mala complexionē sicca nō erit ubi humiditas nisi pauca valde. & signa apparebunt siccitate ex parte tactus. Qd si ibi aderit cum ea mala cōplexio calida erunt signa caliditatis, si frigida frigiditatis. Qd si siccitate forum, vel successione incisionis, aut post dysenteriam, aut tenesmi, aut nimium fluxum, aut post causam aliam primum stat relaxatio patens.

CURA. Canones in lacta ex cō primitiua. Ordinetur dicitur ad cōtrarium est frigida & hum. notis ex parte cibi & potus, de quibus in tract. Secō digeratur materia cō digestiua cholerae, aut phlegmatis salsu. de quibus in tract. Tercio euacuet cum lenitibus euacuantibus choleram adultū, aut phlegma salsum timendo semper acutis medicis de quibus in tract. Quarto praedat cū loculibus frig. & hu. Ite frig. & sicc. ex sicc. cataplasmatibus, embrocis, leuionibus, vnguentis, cerotis & hmoi. vt de hemorrhoidibus dictū est acutate sanguinis cōtingentibus. Quomō mundificet locum optime. Sexto superponat cōglutinatiua, & incarnatiua, ut qd atēde multū mundificationi, & cūq; incarnationi ne cōtingat locū infiltrari. Et nota qd si ibi aderunt crustae eas remoue usq; ad emanationē sanguinis deinde mundificat, & incarnat, & cōglutinatiua admittat. Incarnatiua aut sunt medicinae stypticæ, & exsiccantia, cuiusmodi sunt galix nō perforata, balausta, cerusa, litargiris, plumbū vntū, scorix argenti, clemia, semen ro. &c. In cō. ex his vnguentum, aut ceroto, & ad ppenatē eius hostracorū, polypodium, cinis folioz olivæ. Et ex cōpōsitū, litargeri, cerusæ, tricationis plūbi, seminis iusquiamini al. ana. olei ro. quantum sufficit gal. vnguentum. Ite si vis addere potes ex medulla osium cerui, cervæ, semen ro. thurta, clemia, & propter dolorē si expedit adde oppium. Ex cōglutinatiua sunt amilum, pulvis molenini, & similia. Item cōtuo mundificā cū oleo de letr. oleo de lilijs, oleo de nucleis cherysimillōz & hmoi, maxime qm nō adest febris qua existere oportet te multū moderare. ut in pcedentibus dictū est sape. Similiter si nō adest apostema. nā qm mala sic applicat oportet medicū esse multum cautum & pusillū. Quidam nō existitē febre & a parte ordinata dicitur facere phlebotomia, si virus & caetera cōsentiant. Aut ponant vbiobus, vt supra de hemor-

rhoidibus mundificans corpus cum myrobalanis in eis, certis, aut lebulis, vt materia regna. aut cū puluis indis, fortidus, & hmoi. Et digerit si expedit cōtingere. Deinde applicat loco. vnguentū de cerussa cum cōphora. Aliud ex eorum intentione. ut ar. fenicis, litargiris, sulphuris, ana. 3. j. olei ro. 3. iij. acet. 3. i. & fiat vnguentum, & in sine aliqd camphoræ addatur, cōsolidat, & dolorem eorum remouet, sed prius ante mundificetur locus, ista sunt forma nec sine eorum lotionē & alteratione non effem assuas applica re, sed experimento chyrurgicorum stare debemus. Qd si non fuerit feb. veniendo ad locum mundificatio loco sit perponat vnguentum vt vide apostolorum, & hmoi. Ite faciant eos sedere in aqua decoctionis altheæ, camomillæ, scordij, meliloti, & huiusmodi. & post mundificat, & applicat, vt vnguentum ex oleo nucleorum persici in quo dissolutum est bdellium, aut emplastrum. & ex oleo ro. vitellus ouorum. farina hordei & hmoi. Laudat maxime vnguentum de cerussa cum plumbo vnto, vt vitellus ouorum alstarorum, oleo ro. & camphora.

CURA. In facta à mala complexionē sicca & calida. Materia rescindatur, & ordinetur dicitur vt dect ex huiusmodi brodalibus & huiusmodi. sicut scisiones in rebus humectantibus applicent emplastrum humectantia in oleis ad ipsas iam paulo ante nominatis, & vnguenta & huiusmodi. fomentationes, embrocationes.

CURA. In facta à fecū duritie studet mollificationi earū deinde praedat cū mundificatione, & cum eidem si sū successione scisionis vel incisionis apertura aptata.

CURA. si fuerit ex tenesmo dysenteria & hmoi. habitus prius menti canones generalibus ex nominatis praedat cū incarnatiua cōglutinatiua, & suppositiua incarnantibus & hmoi. de quibus in rubrica de hemorrhoidibus & supra de tenesmo dictū est. & tibi. hac enim cura magis est chyrurgica q; physica, ideo leuiter pertrahat.

De mollificatione anti. Rubrica. X.

Mollificatio aut est etiam paralytica qua egestiones inuoluntarie egreduntur, cuius causa fm plurimum est mala cōplexio frigida & humida in la certis anni imbibus. Et dicit fm plurimum qm ab ista causa potest cōtingere. Vt ab humiditate cōiuncta imbuta calori faciat ipsam melius penetrare, & dilata hęc à potestiori, quia in ista tenes mordacis, & punctura, & caliditate. Ite à casu super rem durā vt est lapis, vnde nruū quasi cōtingunt rem tumpunt, & si subito, & ei nō est curatio. Similiter dissolutione. Aut incisione hemorrhoidarum, aut lacteoz, vt supra de fistula & huc nō est cura. Aut inuersione nimia ipsius intestini. Qm sit leuiter lenge super et frigida, aut in aqua frigida & hmoi. Et etiam reperit quada sine sensu, & quod cum sensu, & est incola mor. Et signa eius que est à frigiditate sunt nota sunt. Et antequā ad canones perueniam scito qd hanc patia supras, & disticta cura, & apta valde laedere in honesti accidentia, propter quod esto sollicitus, & diligens in eua remotione, quod si magis cum localibus q; cum vniuersalibus, q; tamen non debes omittere.

CURA. canones. Ordinetur dicitur ad cōtrarium eius se ex caliditate, & alij, vt exigit dispositio. Digerit materia. Hu acutatio cuiusq; gbus perficiunt. huiusmodi supra in tract. & pro his ibi. Vt tamen est humoris imbutus resolutione, absterio, & exsiccio, siue magis complexionis remotione. Qd si fuerit ex fractura neruorum stratione eon & hmoi. vt supra curā non recipit. & hic vltimus canon cōplexio leuionibus, clysteribus, lotionibus, emplastris, vnguentis, & plumbū hmoi. Sedit in aqua vel vino styptico decoctionis summa, costi, nucis cupressæ, spicæ, squamæ, saluæ, acori, calamei, & bilitibis, ritendos, & hmoi. & hoc causa existente frigida tū. Qd si fuerit cum humida dicitur iuncta caliditate sedat in aqua decoctionis balustrum,

fitur, rolem yretho, ad iungendo es calida, vt videbunt etiam propter meliori coplatione. Et post istas leſiones inuagat es vnguentis ſibi proportionate, vt in prima cum vnguentis et ex rebus calidis, in ſecunda ex frigidis rebus eſt calidis vt decabit, verbi gratia, de primo. olei de ſpica. ʒ. j. de caſtoreo. ʒ. i. de euphorbio. ʒ. ij. nucis cupreſt. ʒ. i. ceræ & c. ſuo vnguenti. Exempli ſcdo. olei de abyſſino, de myrto, roſam. ʒ. i. ſpicy. ʒ. i. leuini. co. ʒ. j. ceteri modici ſic vn gumentis & conſimilibus habes ſupra. q. cap. de paralyſi, & tu ibi. Si vero fueris ex diſtentione, cauſa & hnd. r. eductis, & attenda cauſa vt expediat, exquiri diu ſuis capitulis dicitur, & dicitur. Clyſtera ſunt ex aqua maris, aliuma noſta cum agarico, ſerapionem, hiers magnis, oleo riuaceo et hnd. de quibus ſupra allegato loco. Et conſimilibus ſi et poſſunt lauare, cretaria, vnguis & hnd. & tu copo me, cauſa lignea decoquatur, & in modis enchariſmati ſu perponat. Ad idem enchariſta ex ſuauis, & quomodo que dicitur in ſequenti rubrica conueniunt in hoc loco, hinc & multa remediolorum narratione ſuperſedeo.

De egreſſione ani. Rubrica. XI.

ET licet multi doctores vni faciã capitulum de egreſſione ani, & mollificatione eius, tã vt ducem ſequat diu ſi ſcripti rubricas diſtinguunt aliquate inter vni diſpoſitione & alia, dato q in reme diu ſu conueniant, ppter quod cõſoluerunt vni facere capitulum. Egreſſio aut non eſt aliud q eius exitus ad exteriora, ſu propter mollificationem contingenti em in lectico conſtingente anum, & mouente ſpãm ad ſuperiora, de quo in principio capituli dictum ſuit, & non accidit legationis egredi niſi ppter diuſum laxitatem. Auc alleg. loco: Auc propter ſpãm ſu grauitate etiã trahens ſoteſtinum ad interiora. Poterit etiã cõtingere cauſa, vel percuſione, diſtentione ſpondilis & hnd. vt v precedenti rubrica de mollificatione eius dictum ſuit. Egreſſus manq anis quandoq parum, qñq multum ad quatuorſte palmi, qñq cum volumine, qñq preter volun tatem, & eſt magis maſum. Hinc autem palmo, vt dictũ eſt de mollificatione, eſt turpis veruende, & niſi diligenta cura adhibeatur ſi quaſi inpoſſibilis cura, maxime qñ veteraſit. Nam ex ſe difficileſ cura exiſtit. propter quod ſollicita. Et ſcno q curatio redentis facilioe eſt curatio ne apoſtemoſi qui non redit.

CYRA. Canones conſimiles ſeruent, ſicut vnuerſales, vt de eius mollificatione dictũ ſuit & particulares eõd emittit iuxta particulares cauſa eius. In es vero que eſt ex apoſtemate ſi azas, & cetera cõſerunt phlebotomia ex vena q eſt ſub talo pedis, & diuerſus in ſuſtelle ſi videbit ſm plethoriam maſtoe aut minor e, aut ſanguinis abun dantiã. Itẽ aut venoſis ſuper muſculos dorſi, vt ſupra de hæmorrhoidibus. ſcdo mollificetur cum mollificanti bus anodina toties vt eius reſtingreſio ſequat. Tertio admiſtrent ſtypticis, cõſortantia, reſinẽtia inſertim ſuſum in loco ſuo. Cõpletur intentio ſcdo & ſupre magis cum ſeſionibus ad hoc, licet emplaſtra, cerorum, ſuſu mignis, & hnd. etiã cõpleri poſſit. Sẽſio. q. ferorũ & camo. ane thi, mellioſi, radice alub. ana. decoquant in aqua in qua aũ calida ſedat parient. Deinde imungat cum vnguento factio ex oleo ro. camomilla, & anethi, & modico cere, & tunc quareat eius intro ductio, que ſi fieri poterit bene. Si non, inter ſedat in aqua prædicta calida, deinde vnguent, deinde tentent eius intro ductio, & ſe reſteret donec ſiat eius toto ductio, qua facta imungat locum cum oleo ro. de camomilla & hnd. & aſpergarur locus conſtrictio ſa ctio ex gallis, baluſtia, myrto, abyſſino, cupulis gladii, alinis, zuccharis, arumoni, ceruſe & huiusmodi. Et qdam cum facia & perſa ligant inſertum ſic ingreſſum innumtum & puluerizatam. Et ſter parient in lectico cõ ano eleuato. Quod ſi ſtudent cum venoſa poſita in alcham re ducere ſpãm, & dicit q reducet, ſed ante eius reducio-